MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 15/2022/PROINT (10.01.05.26)
Foz Do Iguaçu-PR, 31 de março de 2022.

Torna pública a homologação provisória das inscrições referentes ao Processo
Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário, para ingresso na
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, no ano letivo de 2022
.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS,
designado pela Portaria UNILA nº 365/2019/GR, no uso de suas atribuições
delegadas pelas Portarias UNILA nº 287/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço
nº 73, de 21 de agosto de 2020, e considerando:

O Edital nº 03/2022/PROINT;

O processo associado nº 23422.000240/2022-46;

RESOLVE tornar pública a homologação provisória das inscrições do Processo
Seletivo  (PSRH) para o ano letivode Refugiados e Portadores de Visto Humanitário
de 2022 conforme Anexo I.

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

Nº DE
INSCRIÇÃO

PAÍS CURSO DE 1º OPÇÃO CURSO DE 2º OPÇÃO

5776449 Haiti
Ciência Política e Sociologia -
Sociedade, Estado e Política

na América Latina
Engenharia de Energia

5739189 Haiti
Ciências da Natureza -

Biologia, Física e Química Química

5743384 Venezuela Medicina Não optado

5764303 Haiti
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e

Desenvolvimento

Desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar

5756340 China Arquitetura e Urbanismo
Engenharia Civil de

Infraestrutura

5733663 Haiti Engenharia Química
Administração Pública e

Políticas Públicas

5775311 Haiti Engenharia Química Engenharia Física

5778114 Haiti Engenharia Civil de
Infraestrutura

Relações Internacionais e
Integração

5767394 Angola
Desenvolvimento Rural e

Segurança Alimentar
Administração Pública e

Políticas Públicas

5747706
República
do Congo Medicina

Administração Pública e
Políticas Públicas

5771572 Venezuela Medicina Engenharia Química

5775043 Haiti
Relações Internacionais e

Integração
Administração Pública e

Políticas Públicas

5750591 Cuba Medicina Biotecnologia

5737874 Haiti Desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar

Relações Internacionais e
Integração

5742580 Venezuela Medicina
Ciências Biológicas -

Ecologia e Biodiversidade

5763452 Haiti Medicina Saúde Coletiva

5775234 Haiti Medicina Engenharia de Energia

5760272 Haiti
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e

Desenvolvimento

Ciência Política e
Sociologia - Sociedade,

Estado e Política na
América Latina

5755623 Haiti Medicina
Desenvolvimento Rural e

Segurança Alimentar

5744830 Haiti
Engenharia Civil de

Infraestrutura
Não optado

5771222 Haiti Medicina Administração Pública e
Políticas Públicas

5774912 Haiti
Relações Internacionais e

Integração
História

5773534 Haiti Medicina Relações Internacionais e
Integração

5767412 Gana Medicina Saúde Coletiva

5769256 Venezuela Medicina Saúde Coletiva

5776795 Haiti
Engenharia Civil de

Infraestrutura
Arquitetura e Urbanismo

5755204 Venezuela Medicina Arquitetura e Urbanismo

5736071 Haiti Serviço Social Engenharia de Materiais

5775719 Haiti Medicina Biotecnologia

5775272 Haiti
Relações Internacionais e

Integração Não optado

5774342 Angola Engenharia de Materiais Cinema e Audiovisual

5771650 Haiti Medicina Biotecnologia

5768729 Haiti Medicina Saúde Coletiva

5768639 Haiti Medicina Biotecnologia

5777901 Benin Medicina
Ciências Biológicas -

Ecologia e Biodiversidade

5775703 Haiti Medicina
Relações Internacionais e

Integração

5754789 Venezuela Arquitetura e Urbanismo
Administração Pública e

Políticas Públicas

5753639 Cuba Biotecnologia Medicina

5754676 Angola Geografia (Licenciatura) História - América Latina

5747571
República
do Congo

Cinema e Audiovisual
Relações Internacionais e

Integração

5776655 Haiti Medicina Biotecnologia

5771366 El
Salvador

Medicina Arquitetura e Urbanismo

5755095 Haiti
Engenharia Civil de

Infraestrutura
Ciências da Natureza -

Biologia, Física e Química

5777052 Haiti Medicina
Ciências Biológicas -

Ecologia e Biodiversidade

5768822 Haiti Medicina Não optado

5775771 Haiti Medicina
Relações Internacionais e

Integração

5753768 Haiti Engenharia de Energia Arquitetura e Urbanismo

5769455 Haiti
Administração Pública e

Políticas Públicas Serviço Social

5773001 Haiti
Engenharia Civil de

Infraestrutura
Química

5776134 Haiti Medicina Saúde Coletiva

5736790 Angola Medicina Biotecnologia

5761647 Haiti Saúde Coletiva
Desenvolvimento Rural e

Segurança Alimentar

5773476 Haiti Medicina Relações Internacionais e
Integração

5776361 Haiti
Relações Internacionais e

Integração

Ciência Política e
Sociologia - Sociedade,

Estado e Política na
América Latina

5776657 Haiti Administração Pública e
Políticas Públicas

Relações Internacionais e
Integração

5775486 Haiti Medicina Saúde Coletiva

5746034 Haiti Engenharia de Energia
Engenharia Civil de

Infraestrutura

5777457 Haiti
Desenvolvimento Rural e

Segurança Alimentar Biotecnologia

5777986 Cuba Cinema e Audiovisual
Antropologia -

Diversidade Cultural
Latino-Americana

5736583 Antigua Medicina Química

(Assinado digitalmente em 31/03/2022 09:18)
RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: 1999734

Processo Associado: 23422.000240/2022-46

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 15 2022 EDITAL 31/03/2022

e1ea0d995a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf